
ZZ
ooa,
oe

li*
acara

ABDULAH NAKAS Javna ustanova Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"OPCA BOLi{ICA

Kranjdeviceva 12,71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
Broj: 028-2971-10122
Datum: 22.06.2022. godirc

Na osnovu dlana 64. stav l. tadka b), dlana 70. stavovi 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama (Sl.
Glasnik BiH broj: 39114), dlana 8. stav 2. tadka d) Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za
nabavke (S1. Glasnik BiH broj: l03ll4), i 6lana 27. Statfia Javne ustanove Opia bolnica
,,Prim.dr.Abdulah Naka5", na Ispravku preporuke Komisije za nabavku broj: 028-2911-8122 od
17.06.2022. godine, u postupku javne nabavke - Usluga odvoza i ukopa patolo5kog otpada i
mrtvorodenih beba , direktor Javne ustanove Op6a bolnica ,,Prim.dr.Abdulah Naka5", je donio

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuilaia

Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku, broj:028-2971-8122 od 17.06.2022. godine i
Okvirni sporazum za javnt nabavku - Usluga odvoza i ukopa patolo5kog otpada i
mrtvoroclenih beba, dodjeljuje se ponutlaiu, po lotovima kako slijedi:

l. LOT 1 - Usluge odyoza i ukopa patolo5kog otpada dodjeljuje se ponudadu JKP
Gradska groblia Visoko, ponuda broj 130-1125/22 dostavljena dana 15-06.2022. godine,
za ponudenu cijenu 18.360,00 KM bez uradunatog PDV-a, odnosno 21.481,20 I(M sa
uradunatim PDV-om kao jedinom i najpovoljnijem ponudadu

2. LOT 2 - Usluge odvoza i ukopa mrtvororlenih beba dodjeljuje se ponudadu JKP gradsk
grobolja Visoko, ponuda broj 130-1126/22 dostavljena dana 15.06.2022 godine, za
ponudenu cijenu 5.250,00 KM bez uradunatog PDV-a, odnosno 6.142,50 KM sa
uradunatim PDV-om kao jedinom i najpovoljnijem ponudadu

ilan 2.
Postupak iz dlana l.ove odluke proveden je metodom ,,konkurentski zahtlev" za dostar.u ponuda,
te je nakon otvaranja i evaluacije ponuda trebala biti provedena ,,E-aukcija", a za izbor
naj povolj nij e g ponudad a koriSten kriterij .,najniZa cij ena".

ilan 3.
LOT 1.

Nakon prijema i evaluacije ponuda konstatovano je da je ponudu za predmetnu nabavku za LOT
1 dostavio I (edan) kvalifikovan ponudad i to:

1. JKP Gradska groblja Visoko, sa konadnom cijenom ponude u iznosu od 18.360,00 KM bez
uradunatog PDV-a.

L

Tel. + 387 33 285 100; Fax. + 387 33 285 370; e-mail: info@obs.ba; www.obs.ba



LOT 2.
Nakon prijema i evaluacije ponuda konstatovano je da ponudu za predmetnu nabavku za LOT 2
dostavo I (edan) kvalihkovan ponudad i to:

1. JKP Gradska groblja Visoko, sa konadnom cijenom ponude u iznosu od 5.250,00 KM bez
uradunatog PDV-a.

itan 5.
lzabrani ponuilad se oslobada obaveze dostavljanja originala ili ovjerenih kopij a dokumentacije iz
Elana 45. i 47 . Zakona o javnim nabavkama jer je iste dostavio uz ponudu.

Prijedlog Okvirnog Sporazuma o nabavci
najpovoljnijeg ponutlada.

Clan 6.

6e se dostaviti ponudadu vz Odluku o izboru

tlan 7.
Ova Odluka objaviie se na internet stranici Javne ustanove Op6a bolnica ,.Prim.dr.Abdulah
Naka5" (www.obs.ba), istovremeno sa upu6ivanjem ponudadima koji su udestvovali u postupku
javne nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav. 2. Zakota o j avnim nabavkama.

tlan 8.
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja, i dostavlja se ponuiladima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 71 . stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloi,enje
Postupakjavne nabavke pokrenutje Odlukom o pokretanju postupkajavne nabavke broj:
02B,-2791-2/22 od 10.05.2022 godine.
Javna nabavkaje sprovedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, JN-32122.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 24.000,00 KM.
ObavjeStenje o nabavci broj: lI25-1-2-149-3-100122 objavljeno je na Portalujavnih nabavki dana
27.05.2022.godine.

Komisija zarabavku, imenovana je RjeSenjem broj: 028-2971-3122 od 10.05.2022. godine

Komisija za javnt nabavku dostavila je direktoru Javne ustanove Opia bolnica ,,Prim.dr.Abdulah
Naka5" Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj: 028-2971-7122 od 17.06.2022. godine,
Preporuke o izboru najpovoljnijeg ponudada broj:028-2971-8122 od 17.06.2022. godine i
Izvje5tajoradubroj: 028-2971-9/22odl7.06.2022.godine,upostupkujavne nabavke Usluga
odvoza i ukopa patolo5kog otpada i mrtvorodenih beba.

U postupku po Izvje5taju o radu je utvrdeno da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
izvrSila otvaranje, pregled i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovarajuie zapisnike,
u kojima je utvrdeno slijedeie:
- da je u predmetnom postupku primljenea 1 ponuda,
- da je blagovremeno primljena 1 ponuda,
- da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda,

2



da je ponuda ponudada JKP Gradska grobtja Visoko kvalifikovana i prihvatljiva za
lotove 1 i 2 da su dostavljeni svi traZeni dokazi propisani tenderskom dokumentacijom, na
propisan nadin.

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i
potpuno, izvriila ocjenu kvalifikovanosti ponudada te pregled i ocjenu ponuda, u skladu sa
kriterij umima iz Tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, direktor Javne ustanove Op6a bolnica..Prim.dr.Abdulah
Naka5" nije naSao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za
neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor
najpovoljnijeg ponudada izvrien u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama,, podzakonskim aktima
i Tenderskim dokumentom. Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je tzabrant
ponudad najbolje ocijenjen zbog:

NajniZe cijene kako slijedi

Redni
broj

Naziv lota Nazivi ime ponudada
Ukupna cijena
ponude bez
PDV-a

1
LOT 1 - Usluge odvoza i
ukopa patolo5kog otpada

JKP Gradska groblja
Visoko

18.360,00 KM

J
LOT 2 - Usluge odvoza i
ukopa mrtvorodenih beba

JKP Gradska groblja
Visoko

5.250,00 KM

Izabrani ponudadi su izabrai u skladu sa kriterijem ,,na1ntLa cijena", dime je utvrden njoihov
sukcesivni red.

Iz navedenih razloga, primjenom dlana 64. stav I . tadka b) Zakona o javnim nabavkama, ilana 70.
stavovi 1.,3. i 6. Zakona o javnim nabavkama (S1. Glasnik BiH broj: 39114), dlana 8. stav 2. tadka
d) Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije zanabavke (Sl. Glasnik BiH broj: 103i 14), i dlana
27. Statuta Javne ustanove Op6a bolnica ,,Prim.dr.Abdulah Naka5", odludeno je kao u dlanu 1. ove
Odluke.

a

3



POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke moZe se izjavitiLalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove
Odluke.
Zalba se izjavljuje Kancelariji za razmatranle Zalbi Bosne i Hercegovine, putem ugovomog organa
u pisanoj formi direktno ili preporudenom poStanskom po5iljkom na adresu:
Javne ustanove Op6a bolnica ,,Prim.dr.Abdulah Naka5", KranjEevideya broj 12, 71000
Sarajevo.
Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Pripremila:
Semra Senturk, dipl.iur sluZbenik zajavne nabavke

TLiKontrolisala:
Amira Petrovi6, BA op6eg prava - 5ef Odsjeka za javne nabavke

J,."€ 
. tJo

.\"1
a

! o
l'l'l

I ,.1Prof.
s
d

EKTOR

rankapetanovi6

P
tt .0.ll

.i:)'ogal
r4

.r f,
uo-,
z. * ,, ,_,,, 

n

€

Dostaviti:
- Ponudadu: JKP Gradska groblja Visoko
- Odljeljenje za ekonomske poslove
- Odjelienie za radunovodstvo, plan i analizu
- Odsjek za javne nabavke
- Komisi.ia za javne nabar ke

\.c' '1. ", :)

\.i

A(
a

!.c
:t

iI

4

+


